
沖モ総  第 8号 

令和 6年 4月 3日 

 

落 札 結 果 一 覧 表 

 

沖縄都市モノレール株式会社  

代表取締役社長 渡慶次 道俊 

 

「令和 6年度 新造工作車（MB-4,MB-5）製造」に係る一般競争入札（事前審査）沖モ総

第 7号において、令和 6年 4月 3日（水）に落札者を次のとおり決定しましたので、以下

のとおり結果を公表いたします。 

 

① 応 募 業 者：別紙１ 参照 

 

② 業者選定の理由：事前審査で入札資格があると認められたため。 

 

③ 工 事 名 称：令和 6年度 新造工作車（MB-4,MB-5）製造 

 

④ 場    所：沖縄県那覇市・浦添市 

 

⑤ 概    要：沖縄都市モノレールは現在 3台（MB-1、MB-2、MB-3）の工作車を

保有しており、線路及び電路等の定期的な検査・修繕（軌道桁走行面塗装、トロリー線

交換補修など）で高い稼働率で使用しているなかで、道路管理者によるインフラ部修繕

等の業務においても工作車を使用する場合もある。また、長年の使用により不具合など

も発生していることから、中長期計画に基づき更なる工作車の増備を行うものである。 

 

⑥ 入 札 金 額：別紙１ 参照 

 

⑦ 落 札 者 名：株式会社 小田急エンジニアリング 

 

⑥ 納 入 期 限 日：令和 9年 3月 31日 

 

⑦ 契 約 金 額：371,000,000 円（税抜） 

 

⑧ 予 定 価 格：372,000,000 円（税抜） 

 

以上 

 

 

 

 



 

 

 

No. 業者名 １回目（税抜） ２回目（税抜） ３回目 備考 

１ 
株式会社 

小田急エンジニアリング 
￥373,230,000 ￥371,000,000 ― 落札 

別紙１ 


